
COPIA 
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  39 DEL  03/02/2020. 
 

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER QUOTA ADESIONE 

A.N.U.T.E.L. (ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICI TRIBUTI ENTI 

LOCALI) PER L’ANNO 2020 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 PREMESSO che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 20/12/2019 è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario anno 2020 e pluriennale 2020-2022; 
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2020, è stato approvato il piano delle 
performances e del PEG 2020-2022; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 13/02/2013 con la quale questo Ente ha 
aderito all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via 
Comunale della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ), con decorrenza dall’anno 2013 (opzione 
scelta: ADESIONE COMUNI – TIPO B), ove si demandava al Responsabile del Servizio di 
provvedere con separati atti all’assunzione dei relativi impegni di spesa annuali; 
 
Visto il decreto legislativo n.267 del 18.08.2000; 
 
Visto che, l’Associazione, ha stabilito per il 2020 delle quote associative che prevedono 
notevoli vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria 
per affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria; 
 
Viste le quote associative sotto evidenziate: 
 

QUOTE DI ADESIONE ANNO 2020 PER COMUNI 

TIPO B  

FASCE DI POPOLAZIONE QUOTE DI ADESIONE  

Comuni da 5.000 e fino a 20.000 abitanti € 900,00  

  

 Accesso gratuito al sito Internet www.anutel.it; 

 Assistenza tecnico-giuridica nell’interpretazione delle norme; 



 Abbonamento gratuito alla rivista bimestrale "TRIBUTI & BILANCIO" 

 Copia digitale del quotidiano                      nel giorno di pubblicazione della pagina 
ANUTEL (il 1° venerdì di ogni mese). 

 PARTECIPAZIONE GRATUITA a tutti gli incontri di studio ed approfondimento, ai Master 
Brevi Tributari e Finanziari e ai Corsi per Messi Notificatori predisposti dall'Associazione, 
senza limite di partecipanti (escluse le spese vive di vitto, alloggio e trasporto); 

 Altre agevolazioni sono visibili sul sito www.anutel.it. 

 

Ritenuto che: 

 questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione, con la quota di 
adesione suddetta; 
 

 Rilevato che questo Ente intende rinnovare l’adesione per l’anno 2020 la quota di Tipo B 
assumendo l’impegno di spesa per la cifra sopra indicata e di demandare al Servizio 
Ragioneria il relativo versamento;  

 
VISTI: 
- lo Statuto Comunale; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il regolamento di contabilità; 
- l’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. n. 78/2009 relativo alla compatibilità monetaria, 

attestante la compatibilità della spesa con gli stanziamenti di bilancio; 
 
ACCERTATA la copertura finanziaria 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
1. di aderire all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali), in considerazione 

delle motivazioni in premessa riportate, aderendo con la quota di tipo B. 
 

2. di impegnare la somma di €. 900,00 relativa all’anno 2020 sull’intervento 01111.03.1200121 
“Quote associative diverse” del bilancio pluriennale 2020-2022 relativamente all’anno 2020, 
dando atto che trattasi di somma non frazionabile, ai sensi dell’art. 163, comma 3 del D. Lgs. 
N.267/2000; 

 
3. di liquidare e versare il suddetto importo sul c.c. postale n. 16657884 intestato ad A.N.U.T.E.L. 

Via Comunale della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ). 
 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

 F.TO  CAMPANINI MARIA CHIARA 

 

 



 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.    IMP/ACC ANNO IMPORTO 

54505 2020 900,00 

 

 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 F.TO  MARIA CHIARA CAMPANINI 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica  che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno  17/02/2020  per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

 F.to  Manzoni Margherita Maria 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.  

 

Pandino,   17/02/2020 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

MANZONI MARGHERITA MARIA 

 

 


